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Wykonawcy Wszyscy

SP ZOZ -  191 /05/10

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego 
(sprawa: SP ZOZ/sprzęt medyczny /05/10)
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(Dz. U. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań jakie wpłynęły do Zamawiającego, wraz z udzielonymi odpowiedziami, mającymi wpływ na treść SIWZ:

Pytanie 1. Dotyczy SSAK ELEKTRYCZNY (DWUSŁOWOWY): Czy Zamawiający w trosce o zwiększenie konkurencji zgodzi się na wydzielenie ssaka do osobnego pakietu? 

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 2. Dotyczy SSAK ELEKTRYCZNY (DWUSŁOWOWY): Czy Zamawiający dopuści ssak o przepływie 40 l/min spełniający wszystkie inne parametry?
Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert częściowych na poszczególne zadania (od I do V) tak aby większa ilość Oferentów mogła wziąć udział w przetargu?

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 4. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający zgadza się na wyodrębnienie pozycji I (defibrylator) jako oddzielnej pozycji, co umożliwi oferowanie tylko wysokiej klasy defibrylatora? Umożliwi to złożenie oferty przez większą liczbę oferentów i otworzy przed Zamawiającym szersze pole wyboru spośród wiodących rozwiązań na rynku. 
Odpowiedź:
NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 5. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 4b: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z możliwością programowania przez użytkownika wartości energii dla 1, 2 i 3 defibrylacji z energią co najmniej 200J? Wymóg większych wartości energii („200J i więcej”) byłby tutaj niespójny z zapisem punktu 4a, gdzie mowa jest o „dwufazowej fali wyładowania o zakresie energii co najmniej do 200J”. Warunek ten dopuszcza niskoenergetyczne defibrylatory z zakresem energii do 200J wielu renomowanych producentów (Schiller, ZOLL, Philips) i stwarza Zamawiającemu większe pole wyboru spośród wiodących rozwiązań na rynku. 

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 6. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt Czy Zamawiający dopuści defibrylator z wbudowanym w urządzenie komputerem przeprowadzającym automatyczny test po każdym wstępnym uruchomieniu oraz okresowo w czasie pracy bez możliwości programowania takich testów w czasie wyłączenia aparatu? 

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 7. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 4e: Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał zaoferowania defibrylatora z możliwością rozładowania energii za pomocą elementów sterujących na łyżkach defibrylacyjnych  oraz na panelu czołowym, bez wydzielonego na defibrylatorze przycisku rozładowania energii ?

Możliwość rozładowania energii za pomocą elementów sterujących na łyżkach defibrylacyjnych jest zgodna z międzynarodowymi wytycznymi dotyczącymi bezpieczeństwa obsługi defibrylatora, które nie dopuszczają manipulacji łyżkami defibrylacyjnymi w trakcie obsługi defibrylatora. Wydzielony przycisk rozładowania energii powoduje konieczność zapięcia łyżek w gniazdach aparatu w przypadku konieczności rozładowania energii. Rozładowanie energii na łyżkach eliminuje ten problem.

Poniżej stanowisko Polskiej Rady Resuscytacji:

· Zgodnie z wytycznymi ERC (European Resuscitation Council – Europejskiej Rady Recuscytacji) i PRC (Polish Resuscitation Council – Polskiej Rady Resuscytacji) obowiązującymi podczas kursów organizowanych pod patronatem tych organizacji, a zawartych w treści podręcznika (Advanced Life Support Course European Resuscitation Council, Provider Manual 4th Edition, The Editorial Board July 2001) łyżki zewnętrzne defibrylatora powinny znajdować się albo w odpowiednich zaczepach obudowy defibrylatora, albo na klatce piersiowej pacjenta. Takie postępowanie podyktowane jest względami bezpieczeństwa. W przypadku obecności tylko jednego ratownika obsługującego defibrylator, w sytuacji kiedy konieczna jest zmiana poziomu energii, a dany defibrylator nie ma możliwości jej zmiany za pomocą pokrętła/przycisków na łyżkach a jedynie na samym urządzeniu, dopuszczalne jest zdjęcie jednej łyżki z klatki piersiowej pacjenta i umieszczenie jej w zaczepie w obudowie (druga łyżka pozostaje na klatce piersiowej pacjenta), a następnie po zmianie poziomu energii ponowne umieszczenie jej na klatce piersiowej. Jakiekolwiek inne umieszczenie łyżek jest niedopuszczalne ze względów bezpieczeństwa.

· Według powyższych zaleceń (Advanced Life Support Course European Resuscitation Council, Provider Manual 4th Edition, The Editorial Board July 2001) łyżki powinny być ładowane dopiero po umieszczeniu ich na klatce piersiowej pacjenta. Niedopuszczalnym jest zdejmowanie gotowych do wyładowania („naładowanych”) łyżek z klatki piersiowej pacjenta bądź ładowanie ich w powietrzu i następnie układanie na klatce piersiowej pacjenta. Jednocześnie wytyczne te ściśle określają sposób postępowania w przypadku stwierdzenia braku wskazań do defibrylacji (np. zmiana zapisu EKG na rytm sugerujący powrót tętna) – w takiej sytuacji obsługujący defibrylator może go bezpiecznie rozładować bez zdejmowania łyżek z klatki piersiowej pacjenta poprzez zmianę poziomu energii defibrylatora korzystając z pokrętła/przycisków na jednej z łyżek defibrylatora (nowsze defibrylatory) lub, w przypadku braku takiej możliwości (starsze defibrylatory), zlecając komuś z personelu towarzyszącego zmniejszenie poziomu energii na urządzeniu lub wyłączenie urządzenia. W przypadku jednego ratownika korzystającego z defibrylatora starszego typu (bez możliwości zmiany poziomu energii na łyżkach) istnieje konieczność odczekania aż defibrylator rozładuje się sam po określonym przez producenta czasie. Dopiero po rozładowaniu defibrylatora można zdjąć łyżki z klatki piersiowej pacjenta. Jakiekolwiek inne postępowanie jest niedopuszczalne ze względów bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji. 
Pytanie 8. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 5: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z ekranem o przekątnej 5,66”? Stanowi to nieznaczną różnicę w stosunku do wymaganych 5,8” i umożliwia tak samo przejrzystą kontrolę parametrów i krzywych na ekranie.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 9. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 6: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z rejestratorem o papierze termoczułym o szerokości 90mm? Wymagana wartość 58mm nie jest w żaden sposób stwierdzonym uniwersalnym standardem, a większe szerokości oferują możliwość bardziej przejrzystego zapisu na większej powierzchni. 

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuści defibrylator z rejestratorem o papierze termoczułym o szerokości 90mm.
Pytanie 10. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 7: Czy Zamawiający dopuści defibrylator o czasie ładowania do 200J o wartości 7s? Stanowi to tylko sekundę więcej od wartości maksymalnej wymaganej w warunkach i w stosunku do czasu przeznaczanego na przygotowanie pacjenta nie powinno ograniczać możliwości skutecznej defibrylacji. 

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 11. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9: Czy Zamawiający dopuści opcję pomiaru i monitorowania saturacji wbudowanej w defibrylator? 

Wyłączenie funkcji pomiaru saturacji poza defibrylator kłóci się z założeniem optymalnej sprawności i efektywności działania w sytuacji ratowania życia pacjenta. Operator jest zmuszony do obsługi dwóch oddzielnych urządzeń i kontroli parametrów życiowych pacjenta na dwóch oddzielnych ekranach. Jest to rozwiązanie nie tylko niepraktyczne, ale również droższe niż integracja wszystkich funkcji w jednym urządzeniu.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie defibrylatora z wbudowaną opcją pomiaru saturacji, lecz wymaga również rozwiązania zgodnego z SIWZ, czyli mobilnego pomiaru saturacji.

Pytanie 12. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9: Czy Zamawiający, w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, zgodzi się na wyłączenie z wymagań indywidualnych parametrów dotyczących pulsoksymetra odnośnie ekranu, minimalnego czasu monitorowania i wagi modułu?
Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 13. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9a: Czy Zamawiający, w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, dopuści defibrylator z monitorem elektroluminescencyjnym (EL) o wysokim kontraście i szerokim kącie widzenia?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 14. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9a: Czy Zamawiający, w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, dopuści defibrylator z kolorowym ekran LCD?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 15. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9c: Czy Zamawiający, w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, dopuści defibrylator z minimalnym czasem monitorowania saturacji spójnym z wcześniej określonym parametrem czasu monitorowania parametrów życiowych o wartości co najmniej 2 godziny?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 16. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9f: Czy Zamawiający, w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, zgodzi się na rozumienie minimalnej klasy ochronności IPX2 jako dotyczącej całego defibrylatora?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 17. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Pozycja I, pkt 9g: Czy Zamawiający,  w przypadku zgody na integrację funkcji pomiaru saturacji w defibrylatorze, dopuści defibrylator z możliwością transferu danych poprzez przewód szeregowy lub za pośrednictwem kart PCMCIA lub CF, bez portu podczerwieni? Port Irda nie jest z reguły wykorzystywany do komunikacji w procesie przekazywania danych na komputer osobisty, złącze szeregowe oraz karty pamięci stanowią tutaj znacznie poręczniejsze rozwiązanie.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 18. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z dokonaniem wstrząsu na łyżkach, ale bez ustawiania energii defibrylacji i ładowania, co można dokonać na panelu urządzenia?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 19. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z automatycznym doborem energii?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 20. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający dopuści defibrylator z wykonaniem autotestów zawsze przy włączeniu urządzenia?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 21. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający dopuści defibrylator o przekątnej ekranu 5,7”?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 22. Dotyczy DEFIBRYLATOR: Czy Zamawiający dopuści bez mobilnego pomiaru saturacji?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem
         Dyrektor SP ZOZ 

   w Dąbrowie Białostockiej

     Mgr Helena Hawrylik

